

CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinária
CNPJ: 00.119.784/0001-71

Período: 01/08/2018 a 31/08/2018

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	54.050.000,00	1.183.633,28	11.982.821,26	42.067.178,74
RECEITAS CORRENTES	33.800.000,00	1.173.633,28	11.817.821,26	21.982.178,74
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TAXAS E EMOLUMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00
Emolumentos	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	30.083.000,00	995.446,70	10.327.085,71	19.755.914,29
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Anuidades de Pessoas Físicas do Exercício	0,00	0,00	0,00	0,00
Anuidades de Pessoas Físicas dos Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Anuidades de Pessoas Jurídicas do Exercício	0,00	0,00	0,00	0,00
Anuidades de Pessoas Jurídicas dos Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
COTA PARTE	30.083.000,00	995.446,70	10.327.085,71	19.755.914,29
COTA PARTE - EXERCÍCIO	30.013.000,00	989.126,20	10.292.637,31	19.720.362,69
CRMV-AC	90.000,00	2.531,49	24.343,82	65.656,18
CRMV-AL	225.000,00	6.314,26	57.042,20	167.957,80
CRMV-AM	288.000,00	22.332,26	85.691,99	202.308,01
CRMV-AP	48.000,00	0,00	10.770,86	37.229,14
CRMV-BA	1.043.000,00	44.785,77	368.400,27	674.599,73
CRMV-CE	644.000,00	25.201,12	460.040,65	183.959,35
CRMV-DF	468.000,00	25.577,76	345.325,48	122.674,52
CRMV-ES	536.000,00	123.998,93	482.755,07	53.244,93
CRMV-GO	1.376.000,00	44.657,39	345.225,90	1.030.774,10
CRMV-MA	342.000,00	10.298,02	89.823,21	252.176,79
CRMV-MG	2.750.000,00	74.404,04	789.815,51	1.960.184,49
CRMV-MS	1.101.000,00	24.451,22	303.572,02	797.427,98
CRMV-MT	906.000,00	50.798,32	271.190,96	634.809,04
CRMV-PA	553.000,00	18.587,30	157.928,01	395.071,99
CRMV-PB	256.000,00	20.809,54	91.184,70	164.815,30
CRMV-PE	771.000,00	29.199,45	683.839,46	87.160,54
CRMV-PI	358.000,00	10.526,96	242.194,51	115.805,49
CRMV-PR	2.764.000,00	60.933,94	776.944,03	1.987.055,97
CRMV-RJ	2.171.000,00	57.363,87	736.676,52	1.434.323,48
CRMV-RN	241.000,00	9.716,87	81.270,07	159.729,93
CRMV-RO	304.000,00	17.400,32	99.430,65	204.569,35
CRMV-RR	43.000,00	15.195,32	46.959,27	-3.959,27
CRMV-RS	2.974.000,00	61.809,38	789.049,53	2.184.950,47

CRMV-SC	1.670.000,00	42.767,34	533.232,66	1.136.767,34
CRMV-SE	195.000,00	11.506,49	132.072,64	62.927,36
CRMV-SP	7.566.000,00	171.012,28	2.205.790,16	5.360.209,84
CRMV-TO	330.000,00	6.946,56	82.067,16	247.932,84
COTA PARTE - EXERCÍCIO ANTERIOR	70.000,00	6.320,50	34.448,40	35.551,60
CRMV-AC	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-AL	7.000,00	0,00	41,93	6.958,07
CRMV-AM	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-AP	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-BA	1.000,00	0,00	-2.105,81	-1.105,81
CRMV-CE	1.000,00	0,00	228,36	771,64
CRMV-DF	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
CRMV-ES	1.000,00	106,58	106,58	893,42
CRMV-GO	5.000,00	0,00	-8.768,77	-3.768,77
CRMV-MA	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-MG	1.000,00	0,00	8.630,36	-7.630,36
CRMV-MS	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
CRMV-MT	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-PA	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-PB	3.000,00	372,41	10.628,36	-7.628,36
CRMV-PE	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-PI	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-PR	1.000,00	0,00	2.302,55	-1.302,55
CRMV-RJ	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
CRMV-RN	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-RO	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-RR	8.000,00	0,00	5.684,37	2.315,63
CRMV-RS	1.000,00	0,00	-4.410,44	-3.410,44
CRMV-SC	1.000,00	0,00	3.525,02	-2.525,02
CRMV-SE	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-SP	5.000,00	5.394,46	18.138,84	-13.138,84
CRMV-TO	1.500,00	447,05	447,05	1.052,95
RECEITA PATRIMONIAL	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dividendos (Remuneração de Ações)	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	75.000,00	3.005,92	26.575,15	48.424,85
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	75.000,00	3.005,92	26.575,15	48.424,85
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	75.000,00	3.005,92	26.575,15	48.424,85
Assinaturas de Revistas	1.000,00	-20,00	200,00	800,00
Vendas de Livros	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicações e Veiculação	0,00	0,00	0,00	0,00
Botons	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Ônus de Sucumbência	0,00	0,00	0,00	0,00
Recuperação de Despesas com Custas Processuais	0,00	0,00	0,00	0,00

Recuperação de Despesas com Emissão de Listagens	0,00	0,00	0,00	0,00
Recuperação de Despesas com Custos de Cobrança	0,00	0,00	0,00	0,00
Recuperação de Despesas Postais	0,00	0,00	0,00	0,00
Recuperação de Despesas com Telefonia	1.000,00	0,00	366,16	633,84
Recuperação de Despesas com Fotocópias	1.000,00	28,50	32,50	967,50
Taxa de Inscrição em Eventos	30.000,00	0,00	400,00	29.600,00
Taxa de Inscrição em Concursos	0,00	0,00	0,00	0,00
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	1.000,00	0,00	1.479,28	-479,28
Recuperação de Despesas com Alimentação	40.000,00	2.997,42	24.097,21	15.902,79
Recuperação de Despesas com Assistência Médica	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Recuperações de Despesas	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS FINANCEIRAS	3.463.000,00	174.600,93	1.438.760,55	2.024.239,45
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	10.000,00	594,44	2.126,93	7.873,07
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	10.000,00	594,44	2.126,93	7.873,07
Juros sobre Empréstimos	10.000,00	594,44	2.126,93	7.873,07
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Encargos sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
JUROS DE MORA	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Juros de Mora	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS JUROS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Juros sobre Devolução de Diárias	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Juros sobre Restituição/Indenização	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros sobre Convênios	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
OUTROS ENCARGOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Encargos	0,00	0,00	0,00	0,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	70.000,00	272,13	6.197,42	63.802,58
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Atualização Monetária sobre Receitas	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	0,00	0,00	0,00	0,00
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	65.000,00	272,13	6.197,42	58.802,58
Atualização Monetária sobre Devolução de Diárias	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Atualização Monetária sobre Convênios	16.000,00	0,00	2.403,19	13.596,81
Atualização Monetária sobre Contratos	33.000,00	0,00	2.987,13	30.012,87
Atualizações Monetárias Diversas	15.000,00	272,13	807,10	14.192,90
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Descontos Financeiros Obtidos	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTA POR MORA	5.000,00	0,00	1.415,23	3.584,77
MULTAS POR MORA	2.000,00	0,00	1.415,23	584,77
Multas por Mora sobre Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	0,00	0,00	0,00	0,00
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	0,00	0,00	0,00	0,00

Multas por Mora de Receitas não Tributárias	2.000,00	0,00	1.415,23	584,77
OUTRAS MULTAS	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Multas por Infração - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multas por Infração - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multa Eleitoral	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.375.000,00	173.734,36	1.429.020,97	1.945.979,03
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração de Depósitos Bancários	0,00	0,00	0,00	0,00
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.375.000,00	173.734,36	1.429.020,97	1.945.979,03
Rendimentos sobre Aplicações em Poupança	5.000,00	66,11	158.712,32	-153.712,32
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	3.370.000,00	173.668,25	1.270.308,65	2.099.691,35
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Auxílios - Intra Governamentais	0,00	0,00	0,00	0,00
Doações - Intra Governamentais	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Auxílios - Inter Governamentais	0,00	0,00	0,00	0,00
Doações - Inter Governamentais	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Doações - Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Doações - Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	178.000,00	579,73	25.399,85	152.600,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	178.000,00	579,73	25.399,85	152.600,15
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	170.000,00	579,73	23.281,74	146.718,26
Indenizações e/ou Restituições	140.000,00	579,73	13.281,74	126.718,26
Saldo de Convênios Devolvidos	30.000,00	0,00	10.000,00	20.000,00
DÍVIDA ATIVA	8.000,00	0,00	2.118,11	5.881,89
Dívida Ativa Administrativa - PJ	2.000,00	0,00	2.118,11	-118,11
Dívida Ativa Administrativa - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa não Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa Ajuizada - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa Ajuizada - PF	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Dívida Ativa de Multa Eleitoral	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	20.250.000,00	10.000,00	165.000,00	20.085.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimo para Despesa de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimo para Aquisição de Imóvel	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimo para Construção de Imóvel	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimo para Reforma de Imóvel	0,00	0,00	0,00	0,00

ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00	0,00	0,00
Móveis e Utensílios	0,00	0,00	0,00	0,00
Máquinas e Equipamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,00
Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens de Informática	0,00	0,00	0,00	0,00
Sistema de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,00
Biblioteca	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras de Arte	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Edifícios	0,00	0,00	0,00	0,00
Salas e Escritórios	0,00	0,00	0,00	0,00
Casas	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras Inacabadas	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
TÍTULOS DE RENDA	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00	0,00
AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	250.000,00	10.000,00	165.000,00	85.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	250.000,00	10.000,00	165.000,00	85.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	250.000,00	10.000,00	165.000,00	85.000,00
Empréstimo para despesas de Custeio	50.000,00	10.000,00	50.000,00	0,00
Recebimento de Empréstimos	200.000,00	0,00	115.000,00	85.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Auxílios	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenização	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituição	0,00	0,00	0,00	0,00

Total: **54050000** **1183633,28** **11982821,26** **42067178,74**

Brasília-DF, 31 de agosto de 2018